
Obec Oráchov, zápis ze zasedání zastupitelstva 01/2020, 13.02.2020

OBEC DRÁCHOV

Zápis Č. 01/2020 ze schůze zastupitelstva
ze dne 13.02.2020

Přítomni:
v.

'''::1-'' IlV'

Přizváni hosté:
Určení ověřovatelé
zápisu:

Ing. v účetní
pí. Hrošková, p.Mikšátko

veleJIIU:>l Ing. Bacík

Schůzi zastupitelstva zahájil a řídil starosta obce Petr Tesař. Schůze byla zahájena v 18:00h a byla ukončena ve

20:00 h.

Program jednání:

1. Kontrola usnesení z předchozích zasedání
2. Projednání došlé pošty
3. Změna rozpočtu č.Ol/2020
4. Žádost o projednání záměru na pozemcích parc.č.: 33/1, 33/2, 34/1, 34/2, 34/3, 34/4
5. Projednání návrhu ceny pro vodné na rok 2020
6. projednání zprávy inventarizační komise z inventarizace k 31. 12.2019
7. Projednání nové směrnice 01/2020 "Odpis dlouhodobého majetku"
8. Projednání nové směrnice 02/2020 "Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu"
9. Projednání OZV č. 01/2020 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,

využívání a odstraňování komunálních odpadů
10. Projednání OZV č. 02/2020 o místním poplatku ze psů
11. Projednání OZV č. 03/2020 o místním poplatku z pobytu
12. Zimní údržba obce
13. Různé

• Informace o komplexní pozemkové úpravě v k.ú. Dráchov

ad 1) Kontrola usnesení z minulých zasedání
Starosta nejprve provedl kontrolu usnesení z minulých zasedání:

Usnesení Stav Poznámka
01/01/2018
09/01/2019
09/02/2019
09/03/2019
09/04/2019
09/05/2019
09/06/2019
09/07/2019
09/08/2019
09/09/2019

zůstává v řešení
splněno
splněno
splněno
splněno
splněno
splněno
splněno
splněno
splněno

1



Obec Oráchov, zápis ze zasedání zastupitelstva 01/2020, 13.02.2020

ad 2) Projednání došlé pošty
Starosta seznámil zastupitelstvo s poštou došlou od minulého zasedání.

ad 3) Změna rozpočtu č.01/2020
Starosta s účetní obce seznámili zastupitelstvo a zdůvodnili změnu rozpočtu č.1/2020, která byla v kompetenci
starosty a místostarosty obce a která se týká uskutečněných prací společnosti Daich (výkopové práce, vjezdy),
pasportizace dopravního značení a oprav veřejného osvětlení. Jednotlivé projednané změny jsou podrobně
popsány v příloze zápisu.
Zastupitelstvo vzalo provedení této změny na vědomí.

ad 4) Žádost o projednání záměru na pozemcích parc. č.: 33/1, 33/2, 34/1, 34/2, 34/3, 34/4
K projednání tohoto bodu se dostavil Ing. Bacík, který uvedené pozemky kupuje a má v úmyslu na nich postavit
výhledově 3 rodinné domy. Zastupitelstvu vysvětlil rámcově svůj úmysl včetně vybudování účelové komunikace.
Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí a stanovisko žadateli zašle starosta obce.

ad 5) Projednání návrhu ceny pro vodné na rok 2020
Starosta obce seznámil zastupitelstvo s předloženým návrhem společnosti ČEVAK na výši ceny vodného pro rok
2020 kalkulované pro obce Dráchov a Řípec.
V návrhu kalkulace jsou detailně rozpracovány materiálové položky, energie, mzdy ostatní přímé náklady,
provozní náklady a jednotlivé režie a výsledkem této kalkulace je cena:
Cena pohyblivé složky:

• bez dph 30,45 Kč/m3 (Ioni bylo 29,14 kč/rn")
Zastupitelstvo nemělo k uvedené kalkulaci výhrady a uvedený návrh jednomyslně přijalo.

Z: starosta obce p. Tesař

Usnesení 01/01/2020
Zastupitelstvo schvaluje cenu vodného pro kalendářní rok 2020 v obci Dráchov takto:
Cena pohyblivé složky bez dph: 30,45 Kč/m3. DPH je 15 % do 30.04., 10 % od 01.05.2020
Nová cena bude oznámena na veřejné desce.

ad 6) Projednání zprávy inventarizační komise z inventarizace k 31. 12. 2019
Předsedkyně inventarizační komise D. Ludvíková informovala o průběhu, rozsahu a výsledcích inventarizace
majetku ke dni 31.12.2019. Při této inventarizaci neshledala inventarizační komise žádné nesrovnalosti.
K vyřazení navrhla celkem 9 položek, které jsou zaznamenány a zdůvodněny v inventarizační zprávě.
Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí.

ad 7) Projednání nové vnitřní směrnice 01/2020 o účetnictví
Účetní obce Ing. Kopáčková seznámila zastupitelstvo s novou směrnicí č.01/2020 týkající se kompletní účetní
agendy v obci Dráchov. Zastupitelstvo tuto směrnici schválilo bez výhrad.

Usnesení 01/02/2020
Zastupitelstvo schvaluje vnitřní směrnici č.01/2020 týkající se účetní agendy v obci Dráchov.

Z: starosta obce p. Tesař, účetní obce Ing. Kopáčková

ad 8) Projednání nové vnitřní směrnice 02/2020 "Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu"
Starosta p. Tesař odůvodnil vypracování nové směrnice Č. 02/2020 obce Dráchov k zadávání veřejných zakázek
malého rozsahu. Seznámil zejména se změnami, ke kterým došlo oproti dříve platné směrnice. Zastupitelstvo
tuto směrnici schválilo bez výhrad.

Usnesení 01/03/2020
Zastupitelstvo schvaluje vnitřní směrnici č.02/2020 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.

Z: starosta obce p. Tesař, účetní obce Ing. Kopáčková

2



Obec Dráchov, zápis ze zasedání zastupitelstva 01/2020, 13.02.2020

ad 9) Projednání OZV Č. 01/2020 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů
Místostarosta obce p. Mikšátko seznámil s návrhem nové obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a zdůvodnil
novou výši tohoto poplatku. Zastupitelstvo tuto OZV schválilo bez výhrad.

Usnesení 01/04/2020
Zastupitelstvo schvaluje obecně závaznou vyhlášku č.Ol/2020 o místním poplatku za provoz shromažďování,
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.

Z: starosta obce p. Tesař, místostarosta p. Mikšátko

ad 10) Projednání OZV Č. 02/2020 o místním poplatku ze psů
Místostarosta obce p. Mikšátko seznámil s návrhem nové obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů.
Zastupitelstvo tuto OZV schválilo bez výhrad.

Usnesení 01/05/2020
Zastupitelstvo schvaluje obecně závaznou vyhlášku č.02/2020 o místním poplatku ze psů.

Z: starosta obce p. Tesař, místostarosta p. Mikšátko

ad 11) Projednání OZV Č. 03/2020 o místním poplatku z pobytu
Místostarosta obce p. Mikšátko seznámil s návrhem obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z pobytu.
Zastupitelstvo tuto OZV schválilo bez výhrad.

Usnesení 01/06/2020
Zastupitelstvo schvaluje obecně závaznou vyhlášku č.03/2020 o místním poplatku z pobytu.

Z: starosta obce p. Tesař, místostarosta p. Mikšátko

ad 12) Zimní údržba obce
Starosta informovalo nákupu velkoobjemových nádob pro uložení posypu na komunikace a upozornil na
skutečnost, že stále není dořešena záležitost zimní údržby komunikací v obci v případě sněhu a náledí. Protažení
je možné operativně nasmlouvat, pro posyp komunikací v této chvíli nejsou žádné možnosti. Zastupitelstvo se
bude dále snažit o nalezení řešení.

ad 13) Různé
• Informace o komplexní pozemkové úpravě v k.ú. Oráchov - rámcově seznámil místostarosta

Mikšátko. Informovalo předložení plánu společných zařízení DOSS a došlé výzvě k uplatnění
stanovisek. Záležitost si ale vyžádá dlouhodobějšího řešení

Ověřili:
Miluška Hrošková

3



Obec Oráchov, zápis ze zasedání zastupitelstva 01!2020, 13.02.2020

USNESENí
z 1. zasedání obecního zastupitelstva obce ze dne 13.02.2020

(výtah ze zápisu č. 01/2020)

Usnesení 01/01/2020
Zastupitelstvo schvaluje cenu vodného pro kalendářní rok 2020 v obci Dráchov takto:
Cena pohyblivé složky bez dph: 30A5 Kč/m3. DPH je 15 % do 30.04., 10 % od 01.05.2020
Nová cena bude oznámena na veřejné desce.

Z: starosta obce p. Tesař

Usnesení 01/02/2020
Zastupitelstvo schvaluje vnitřní směrnici č.Ol/2020 týkající se účetní agendy v obci Dráchov.

Z: starosta obce p. Tesař, účetní obce Ing. Kopáčková

Usnesení 01/03/2020
Zastupitelstvo schvaluje vnitřní směrnici č.02/2020 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.

Z: starosta obce p. Tesař, účetní obce Ing. Kopáčková

Usnesení 01/04/2020
Zastupitelstvo schvaluje obecně závaznou vyhlášku č.Ol/2020 o místním poplatku za provoz shromažďování,
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.

Z: starosta obce p. Tesař, místostarosta p. Mikšátko

Usnesení 01/05/2020
Zastupitelstvo schvaluje obecně závaznou vyhlášku č.02/2020 o místním poplatku ze psů.

Z: starosta obce p. Tesař, místostarosta p. Mikšátko

Usnesení 01/06/2020
Zastupitelstvo schvaluje obecně závaznou vyhlášku č.03/2020 o místním poplatku z pobytu.

Z: starosta obce p. Tesař, místostarosta p. Mikšátko

Zapsal: Ing. Jiří Kopáček, CSc .

Ověřili:
Miluška Hrošková

Josef Mikšátko : .

~ŠENO NA ÚŘEONí I ElEKTRONICKÉ DESCE DNE: 1"4 -02- 2020

SEJMUTO NA ÚŘEDNí I ELEKTRONICKÉ DESCE DNE: 4


